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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00236) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 18-08 

Dato: Onsdag d.26. september kl.12.30-15.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Hans Hüttel, Tem Frank Andersen (til 14.15), 
Ulrik Nyman, Uffe Kjærulff (observatør), Nikolaj Ljørring, Emil 
Jørgensen Njor, Anders Brams (studievejleder, observatør), Ulla 
Øland (observatør) 

Afbud:  
 

Anders Høgh Hansen, Laura Skyum Rasmussen, Mette Juul 
Thorhauge Sørensen (suppleant, observatør), Anders Bruun, 
 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studievejleder 
4. Organisationsændringer 
5. Ansøgninger 
6. Studieordninger 
7. Uddannelsesevalueringer 2018 
8. Selvevaluering 2018-2021 
9. Meddelelser 
10. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA Asap Opslag samt ansættelse af undervisere til studiepraktik 

MKA asap 
Kontakte 1. studieår ang. behov for eksamensregler på 
moodlesider  

MKA Asap Informere ansøgere om beslutninger fra mødet 

MKA/UØ  Tilføje passus om at regler for eksamen følger udbyder-
fakultet på passende sted (SO eller moodlesider) 

Udd.grupper 17/10 Fremsende endelige studieordninger til godkendelse på 
SNmøde 24/10 

MKA/UØ Asap Kontakte Studieleder ang. behov for at få alle aftaler 
indgået af Skolen på plads efter org.ændring 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder/mentorordning 

 De decentrale studievejledere er i gang med at planlægge efterårets første besøg på 1. 
studieår. Planen er at følge samme procedure som sidste studiestart, med fokus på 
årsager/tanker om at droppe ud.  

 Studiepraktik afholdes 24-26 oktober. Der er planlagt 4 forløb og der forventes ca. 150 
besøgende = fuldt hus. Formalia omkring stillingsopslag/kontrakt for undervisere skal på plads. 
Der skal bestilles forplejning og reserveres lokaler. (MKA hjælper) 

 DAT-Mentor: Man afventer afslutning af RUS-perioden, før DAT-mentorkorpset for alvor går i 
aktion. En gruppe har nævnt, at der mangler info om eksamensregler på deres moodle side. 
(MKA kontakter 1. studieår) 

 RUS-turen evalueres dels af instruktør-korpset, dels af administrationen på 1. studieår. 
Studieleder informerer om at ansvaret for evaluering kommer til at ligge på 1. studieår fremover, 
så instruktørernes ønsker om ekstra spørgsmål skal koordineres. Alle erfaringer/evalueringer 
bedes sendes til studienævnet.  
 

Ad. 4 Organisationsændringer 

 I forbindelse med organisationsændringerne på AAU vil der blive afholdt møder mellem 
KGO/LLT og UK ang. fordeling af opgaver og ansvar. Pt er det svært at danne sig et overblik. 

 Studienævnet har via mail-procedure indstillet Uffe Kjærulff som studieleder, hvilket er blevet 
godkendt af dekanen. På institut for datalogi får vi 4,5 stillinger tilført efter 1/10-2018. 

 Ændringen medfører flere detaljer: hver institut skal have printer til eksamensbevis, ændring af 
studienævnets hjemmesider, mv. 

 Medlemmer af studienævnet holdes løbende opdateret via mail. 
 

Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden mødet 18-
06 blev gennemgået. 
 

 Ansøgning om funding 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra gruppe af studerende, der søger om tilskud 

til transport til/fra Kbh i forbindelse med projektarbejdet. De studerende kører i egen bil 
o Beslutning: Studienævnet giver tilskud og forhøjer max på kr. 800 til 1.000 pga. 

broafgift. 
 

 Ansøgning om yderligere eksamensforsøg samt 24 mdr. regel 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der søger om dispensation til 4. 

eksamensforsøg i kurserne CART og OOP på SW2 
o Studienævnets kommentarer: Årsagerne giver ikke anledning til 4. forsøg og der er 

ingen ekstraordinære grunde til at bevilge et 4. forsøg.  
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o Beslutning: Der kan ikke gives dispensation til 4. eksamensforsøg i de to kurser, da 
der er ikke findes ekstraordinære grunde  
 

 Ansøgning om ændring af eksamenstid 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra koordinator på BaIT/INF3 ang. ændring af 

eksaminationstid på 3. semester, så de studerende følger samme eksamensform som 
studerende fra KDM.  

o Jf. EST fakultetet: studerende skal følge regler for det institut hvor modulet udbydes. 
o Beslutning: Der skal ikke gives dispensation, idet reglerne allerede foreskriver det 

ønskede. Der skal indsættes passus i studieordninger om at regler for eksamen følger 
det fakultet, hvor modulet udbydes. (MKA/UØ) 
 

Ad. 6 Studieordninger  

 Jf revisionsarbejdet i uddannelsesgrupperne gennem det seneste år, er der nu fremsendt 
næsten færdige udgaver for Bacheloruddannelserne i SW/DAT og BaIT samt 
kandidatuddannelserne i SW, DAT og Datavidenskab (DV) 

 Bsc SW/DAT 
o Beslutning: Studieordningerne kan forhåndsgodkendes jf informationerne i oversigten 

og indsendes til SNmøde i oktober 
 

 MSc SW:  
o Beslutning: Studieordningen kan forhåndsgodkendes jf informationerne i oversigten og 

indsendes til SNmøde i oktober 
 

 MSc DAT:  
o Beslutning: Studieordningen kan forhåndsgodkendes jf informationerne i oversigten og 

indsendes til SNmøde i oktober 
 

 BaIT 
o Beslutning: Studieordningen kan forhåndsgodkendes jf informationerne i oversigten og 

indsendes til SNmøde i oktober 
 

 MSc i Datavidenskab 
o Beslutning: Studieordningen kan forhåndsgodkendes jf informationerne i oversigten og 

indsendes til SNmøde i oktober 
 
Generelt: Når studieordninger fremsendes til studienævnet uddelegeres hjemmeopgaver frem 
til næste SN-møde, så der kommer fokus på detaljer i SO. 
 
Aftaler med MAT/PLAN mv skal være på plads efter organisationsændringerne. Dette gælder 
også samarbejdsaftale med UCN (MKA/UØ koordinerer med UK) 

 
Ad. 7 Uddannelsesevaluering 2018 
 

 Punktet udsættes til studienævnsmødet 24/10. 

 Uddannelsesevalueringerne skal gennemgås sammen med undervisningsevalueringerne i 
teams som tidligere.  

 Der skal også kommenteres på studiemiljø, da der skal følges op på indmeldte studiemiljø-
problematikker i løbet af efteråret 2018. 
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 Ad. 8 Selvevaluering 2018-2021 

 I forbindelse med selvevaluering af uddannelserne under Studienævn for datalogi er der 
udarbejdet rapporter for de relevante uddannelser. Disse er blevet behandlet på to 
selvevalueringsmøder i september 2018, hvorefter der skal udarbejdes handlingsplaner for den 
videre udvikling af uddannelserne i perioden 2018-2020. 

 På møderne deltog eksterne fra hhv. industrien og den akademiske verden. 

 Der blev fremsat kritik af et fhv. tungt forarbejde i forbindelse med rapporterne, som nu bliver 
omsat til handlingsplaner. Processen kan med fordel slankes. 

 Der arbejdes fokuseret både tværfagligt og landsdækkende på at få flere kvinder i IT. Det går 
fremad, men langsomt. Man har fordoblet på KU, DTU og ITU i KBH. 

 Studienævnet er blevet informeret om at der forventes en reducering af pladser til udenlandske 
studerende. Her er nogle af de engelsksprogede TECH uddannelser i ”skudlinjen”. Studieledere 
skal holde møde dd. Herefter rapporteres ind hvordan AAU vil efterleve reduceringen. 
Studieleder vil informere SN.  

 
Ad. 9 Meddelelser 

 Der er indgået aftale med vores (nu interne) PR-afdeling om hvilke kampagner, der skal køres 
på Datavidenskabs-uddannelsen.  

 Institut for datalogi skal have ny institutleder pr. 1/3 – 2019. 
    
Ad. 10 Eventuelt 

 Fra DRU: Studerende har manglende kendskab til studienævnets virke. Dette kan forsøges 
afhjulpet ved at gøre opmærksom på emner fra studienævnsmøderne på instagram og 
facebook, fx et billede af dagsorden, der viser at vi har behandlet semesterevalueringer, mv. 
Næstformanden er studienævnets SoMe-ambassadør.         

 
 
 

 

 


